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B e m æ r k n i n g e r  

Til nr. 711 

Det Radikales Venstres skattereform indebærer en omfattende omlægning af indkomstbeskatnin- 
gen, herunder primært en sænkning af marginalskatten for indkomster over personfradraget via af- 
skaffelse af bundskatten, halvering af mellemskatten og en forøgelse af bundfradragene for top- og 
mellemskat samt en forenkling af beskatningen afpersonlig kapitalindkomst, idet det foreslås, at net- 
torenter og aktieindkomst beskattes svarende til kommuneskatten, dog med et ekstra skattetrin på 10 
pet. for positiv kapitalindkomst over 100.000 kr. 

De foreslåede lempelser af beskatningen af arbejdsindkomst på knap 60 mia. kr. finansieres bl.a. 
gennem en afskaffelse af en række fradrag, skrotning af skattestoppet, færre særordninger til er- 
hvervslivet og besparelser ved effektivisering af skatteligningen, afskaffelse af tilskud til kuldioxid- 
afgift m.v. 

Reformen kan gennemføres i 2003. 
For de erhvervsaktive sænkes marginalskatten. Forslaget medfører en styrkelse af incitamenterne 

til at arbejde og spare op. Forslagets enkeltelementer er opridset nedenfor. 
홢 Fradragsretten for arbejdsmarkedsbidrag og SP-bidrag ophæves 
홢 Den statslige bundskat afskaffes 
홢 Det skrå skatteloft sænkes fra 59 til 54 pet. 
홢 Grænsen for mellemskatten øges fra 191.200 kr. (svarende til 210.100 kr. før AMB og SP i 2002) 

til 250.000 kr. 
홢 Grænsen for topskatten øges fra 285.200 kr. (svarende til 313.400 kr. før AMB og SP i 2002) til 

334.000 kr. 
홢 Kapitalindkomst beskattes som udgangspunkt med kommuneskatten 
홢 Positiv nettokapitalindkomst over 100.000 kr. beskattes yderligere med 10 pet. 
홢 Aktieindkomst beskattes som kapitalindkomst 
홢 Nedregulering af overførselsindkomster (minus børnefamilieydelsen) med 3,83 pet. (teknisk kor- 

rektion i forbindelse med ændringerne af arbejdsmarkedsbidrag og bundskat) 
홢 Forhøjelse af pensionstillæg for gifte pensionister med 1.350 kr. 
홢 Fradragsretten for arbejdsgiveres og lønmodtageres faglige kontingenter ophæves 
홢 Der indføres en særlig skat på 5 pet. af private løbende pensionsudbetalinger 
홢 Nedslaget i ejendomsværdiskatten for ejendomme købt før 1. juli 1998 ophæves 
홢 Benzin- og dieselafgiften øges med 1 kr. pr. liter 
홢 Afskaffelse af bondegårdsregel ved værdiansættelse af landbrugsjord 
홢 Muligheden for at indregistrere private biler på gule plader afskaffes 
홢 Der indføres arbejdsmarkedsbidragspligt på indkomst optjent i udlandet 
홢 Afskrivningssats på bygninger sænkes; færre særregler vedr. driftsaktivers afskrivning 
홢 Besparelser på erhvervsstøtte 
홢 Ophævelse af skattestoppet 
홢 Afskaffelse af lempelige regler for registreringsafgift af taxaer 
홢 Skærpet beskatning af virksomheders ejendomsavancer 
홢 Offentlige budgetforbedringer på arbejdsmarkedsområdet og i skatteforvaltningen 
홢 Den Særlige Pensionsopsparing tilbageføres til den tidligere udformning fra pinsepakken. 


